
くらしのお知らせ

日　
時

　

３
月
27
日
㈰

　

９
時
〜
16
時
30
分

　

な
お
、
閉
庁
日
の
た
め
、
マ
イ

ナ
ン
バ
ー
に
関
す
る
手
続
き
の
み

の
対
応
と
な
り
ま
す
。
時
間
に
余

裕
を
も
っ
て
ご
来
庁
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ

　

町
民
生
活
課　

戸
籍
住
民
係

　

内
線
２
１
７
１
、２
１
１
１
〜

２
１
１
３

日　

時

　

３
月
12
日
㈯
※
予
約
が
必
要

　

13
時
〜
16
時（
受
付
は
15
時
ま
で
）

場　
所

　

近
永
公
民
館　

１
階
会
議
室

問
い
合
わ
せ

▼
企
画
振
興
課

　

地
域
活
力
創
出
係

　

内
線
２
２
１
３

▼
え
ひ
め
結
婚
支
援
セ
ン
タ
ー

　

南
予
事
務
所

　

☎
０
８
９
３
―
５
７
―

６
７
０
５

　
「
水
」
に
関
す
る
作
文
を
募
集

し
て
い
ま
す
。
優
秀
作
品
に
は
知

事
賞
を
贈
呈
。
こ
の
機
会
に「
水
」

に
つ
い
て
考
え
て
み
ま
せ
ん
か
。

詳
し
く
は
、
県
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
（http://w

w
w

.pref.ehim
e.

jp/h40600/m
izushigen/

m
izunosakubun/m

izusakubo
shuu.htm

l

）

募
集
期
間

　

５
月
10
日
㈫
ま
で

対　
象

　

県
内
中
学
生

問
い
合
わ
せ

　

愛
媛
県
河
川
課

　

☎
０
８
９
―

９
１
２
―

２
６
８
０

　

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
等
の
安
全
な

利
用
の
た
め
オ
ン
ラ
イ
ン
イ
ベ
ン

ト
を
開
催
中
で
す
。
子
ど
も
と
一

緒
に
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
や
Ｓ
Ｎ
Ｓ

の
使
い
方
を
改
め
て
考
え
て
み
ま

せ
ん
か
。
特
設
Ｈ
Ｐ
に
お
い
て
期

間
限
定
で
公
開
し
て
い
ま
す
。

特
設
Ｈ
Ｐ

　

h
ttp

s://w
w

w
.sm

ile-
sm

artphone.jp

公
開
期
間

　

３
月
31
日
ま
で

対　
象

　

子
ど
も
（
幼
少
期
か
ら
小
学
４

年
生
ま
で
）
お
よ
び
そ
の
保
護
者

問
い
合
わ
せ

　

愛
媛
県
県
民
生
活
課

　

☎
０
８
９
―

９
１
２
―

２
３
３
６

　

後
期
高
齢
者
の
医
療
費
窓
口

負
担
の
見
直
し
に
よ
り
、
令
和
４

年
10
月
１
日
か
ら
新
た
に「
２
割
」

負
担
の
枠
が
新
設
さ
れ
ま
す
。
対

象
者
は
、
次
の
要
件
の
全
て
に
該

当
す
る
被
保
険
者
で
す
。

① 

負
担
割
合
が
３
割
に
該
当
し
て

い
な
い

② 

同
世
帯
の
被
保
険
者
の
う
ち
住

民
税
課
税
所
得
の
者
の
課
税
所

得
が
28
万
円
以
上

③ 

「
年
金
収
入
（
遺
族
・
障
害
年

金
を
除
く
）＋
そ
の
他
の
合
計
所

得
金
額（
注
）」
が
２
０
０
万
円

以
上（
被
保
険
者
が
２
人
以
上

の
世
帯
は
、
合
計
が
３
２
０
万

円
以
上
）

（
注
）
そ
の
他
の
合
計
所
得
金
額

…
事
業
収
入
や
給
与
収
入
等
か
ら

必
要
経
費
や
給
与
所
得
控
除
等

を
差
し
引
い
た
金
額

　

な
お
、
ご
不
明
な
点
が
あ
り
ま

し
た
ら
、
愛
媛
県
後
期
高
齢
者
医

療
広
域
連
合
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
、

ま
た
は
国
が
開
設
し
て
い
る
コ
ー

ル
セ
ン
タ
ー
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ

　

後
期
高
齢
者
窓
口
負
担
割
合

　

コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

　

☎
０
１
２
０
―

０
０
２
―
７
１
９

受
付
日
時

　

日
・
祝
日
を
除
く
９
時
〜
18
時

開
設
期
間　

　

令
和
４
年
３
月
31
日
ま
で

　

確
定
申
告
は
、
も
う
お
済
み
で

す
か
。
期
限
を
過
ぎ
て
申
告
や
納

税
を
す
る
と
、
本
税
の
ほ
か
に
加

算
税
や
延
滞
税
が
必
要
に
な
る
場

合
が
あ
り
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

申
告
期
限
・
納
付
期
限

▼
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税

 

３
月
15
日
㈫

▼
贈
与
税 

３
月
15
日
㈫

▼
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税

 

３
月
31
日
㈭

　

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
と

消
費
税
・
地
方
消
費
税
は
、
期
限

内
に
「
預
貯
金
口
座
振
替
依
頼
書

兼
納
付
書
送
付
依
頼
書
」
を
提
出

す
る
こ
と
に
よ
り
、
振
替
納
税
を

利
用
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
振

替
納
税
を
ご
利
用
の
方
は
、
あ
ら

か
じ
め
届
け
出
た
預
貯
金
口
座
の

残
高
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

振
替
日

▼
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税

 

４
月
21
日
㈭

▼
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税

 

４
月
26
日
㈫

【
感
染
症
対
策
に
つ
い
て
】

　

会
場
内
の
混
雑
緩
和
の
た
め
、

確
定
申
告
会
場
へ
の
入
場
に
は
、

「
入
場
整
理
券
」が
必
要
で
す
。（
作

成
済
申
告
書
の
提
出
の
み
で
あ
れ

ば
不
要
で
す
。）
入
場
整
理
券
は

会
場
で
当
日
配
付
し
ま
す
が
、
Ｌ

Ｉ
Ｎ
Ｅ
を
通
じ
た
オ
ン
ラ
イ
ン
事

前
発
行
も
可
能
で
す
。
オ
ン
ラ
イ

ン
事
前
発
行
の
方
法
は
、
①
Ｌ
Ｉ

Ｎ
Ｅ
ア
プ
リ
か
ら
国
税
庁
Ｌ
Ｉ
Ｎ

Ｅ
公
式
ア
カ
ウ
ン
ト
を
友
だ
ち
追

加
、②
「
ト
ー
ク
」
画
面
か
ら
「
相

談
を
申
し
込
む
」
を
選
択
、
③
税

務
署
や
来
場
希
望
日
時
を
選
択
、

④
内
容
を
確
認
し
て
「
申
込
」
を

タ
ッ
プ
し
て
完
了
、
入
場
時
に
申

込
完
了
画
面
を
掲
示
す
れ
ば
入
場

で
き
ま
す
。
入
場
整
理
券
の
配
付

状
況
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

か
ら
確
認
で
き
ま
す
。
な
お
、
入

場
整
理
券
の
配
付
状
況
に
応
じ

て
、
後
日
の
来
場
を
お
願
い
す
る

こ
と
が
あ
り
ま
す
。

電
話
に
よ
る
申
告
相
談

開
設
期
間

　

１
月
14
日
㈮
〜
３
月
15
日
㈫

　
（
土
、日
、祝
日
は
、２
月
27
日
㈰

の
み
）

　

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
・

贈
与
税
・
消
費
税
・
地
方
消
費
税

の
確
定
申
告
に
関
す
る
ご
質
問
や

ご
相
談
に
お
答
え
し
ま
す
。

受
付
時
間
等

　

８
時
30
分
〜
17
時
ま
で

　
【
自
動
音
声
で
ご
案
内
し
ま
す
】

広報きほく　2022.3 12

お
知
ら
せ

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

休
日
臨
時
交
付
窓
口
開
設

え
ひ
め
結
婚
支
援
セ
ン
タ
ー

「
愛
結
び
」
会
場
開
設

「
全
日
本
中
学
生
水
の
作
文
コ
ン

ク
ー
ル　

愛
媛
大
会
」
作
文
募
集

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
等
安
全
利
用

啓
発
オ
ン
ラ
イ
ン
イ
ベ
ン
ト

宇
和
島
税
務
署
か
ら
の

お
知
ら
せ

後
期
高
齢
者
の
医
療
費
負
担
に

「
２
割
負
担
」
が
新
設
さ
れ
ま
す

日時  ３月18日㈮　９時～ 15時
　　 ※ひまわりは10時から
場所 ◆鬼北町総合福祉センターひまわり
　　 ◆日吉保健センター
問 人権…町民生活課戸籍住民係  内線2113
　 行政…総務財政課行政係  内線2206
　 心配…社会福祉協議会  ☎45－3709

「人権・行政・心配ごと相談」


